

Warszawski

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Otrzymali stopień *Magistra Filozofji*, JX. And: *Famulski* ze zgrupowania XX. *Piarów*, i *JJPP*. Wino: *Józefowicz*, *Józ*: *Puchiewicz*, Andr: *Radwański*, *Teofil Rybicki* i *Jan Freier*. — Otrzymali stopień *Magistra z Prawa JP*. *Roch Perzanowski*; z *Administracji Franc*: *Roiwski*; z *Prawa i Admi*: *Wawrze: Janczewski*.

Starozakonny *Wolf Michel Kohn* Kupiec *Warszaw*: umierając, polecił swym dzieciom, aby po jego śmierci, dały do podziału między Szpitale *Chrześcijańskie*, zło: 1,200. Tę wolą Ojca, iuż *Dzieci* jego wypełniły przez złożenie rzeczonyj summy w głównej *Kasie Woi*: *Mazo*: Wczoraj rozpoczął się *Popis publiczny* w *Szkołach Warsz*: *XX. Piarów* przy ulicy *Długiej*. *Dziś trwa*, a *introdukocy* się tenże *popis*.

Principe Michał Genuencyk od kilkunastu dni w tutejszej *stolicy* bawiący, ma zaszczyt *uwiadomić Szano: Publiczność*, iż *wkrótce* otworzy *widowisko Kosnorama* zwane, przy ulicy *Miodowej Nr: 495*, w pałacu *Teperowski*.

Dwa najnowsze dzieła *Walter Skotta*: *Woodstock ou le cavalier*, 4 tomy, i *Chants populaires de l' Ecosse*, także w 4 tomach znajdują się iuż w *Księgarni N. Glikberga* *Typografa Uniwersytetu*.

z *Litografii A. Brzeziny* wyszło nowe *Rondo en Valse* pour le *Pjanoforte*. Par *Mme la Com-*

tesse *J. Potocka*. *Cena złp: 1*.

Wczoraj ciepła było stopni 22.

Ażeby *cnota niepoznana* niegasła, *podpisany* poczytał za *obowiązek* w *obliczu całej Szanownej Publiczności* złożyć *najgłębsze podziękowante* *Obywatelom miasta Skierniewie*, za *miłosierne wsparcie* składką *dobrowolną* więcej niżeli *złp: 300*, na *Kościół okradziony* w roku *bieżącym* dnia *12 Kwii*: w *Puszczy Korabiewskiej*, *Zgrupowania XX. Marjanów*. *Przyjmij Szanowne Grono Dobroczyńców* za *dowód wdzięczności* te *życzenia*, abyś przez *łaskę Najwyższego Pana*, nigdy *smutnym wypadkiem* dotkniętem nie było, *gdy uniesz* używać *ciężaru* tym, którzy się *stali* jego *ofiara*. *X. J. Naruszewicz* *przełożony Klasztoru P. K.*

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Anglii*.

Deputowani *urzędu morskigo* *ukonczyli* układ z *radą miasta Edynburga*, *mocą* którego to *miasto* *przeznaczyło* *1,120,000 złp*: na *popłeszenie* *Portu Leit* i *rozszerzenie* *tamy portowej*. — *Osobliwszy kurs* do *metry* odbył się *niedawno* na *tracie Kolchester*, *między Kapitanem Bushnel* a *ślawnym* *szybkobiegaczem Person*. *Kapitan* *chciał* *niechać* *konno* *21 mil* *angiels*: *pozwalając* *szybkobiegaczowi* *10 mil* *ubiedz* *naprzód*. *Mimo* *dobrego* *konia* *na* *którym* *Kapitan* *pedził* *do* *metry*, *szybkobiegacz* *iednak* *o* *pół* *mili* *wprzód* *stał* *na* *przeznaczone* *miejsu*. — *Władza* *miejscowa* *Gibraltaru* *posłała* *na* *początku* *Kwietnia* *r. b.*

Lekarza do brzegów *Afryki*, dla wybadania stanu zdrowia w tamecznej okolicy. Według jego raportu, wymarło w Cesarstwie *Marokańskim* w ciągu poprzednich 5 miesięcy 200,000 ludzi z głodu i osłabienia!! Sama tylko stolica utraciła 38,000 mieszkańców. w Tym kraju panowały przez 3 lata ciągle susze i nieurodzaje, przeczco wyschły zupełnie tameczne źródła, do tego nieszczęścia przyłączyły się jeszcze zaraźliwe choroby.

z *Francji.*

Król Francuzki tak w *St. Klu* iaki w *Paryżu*, trudni się ciągle uszczęśliwianiem swoich poddanych. Od czasu pobytu swego w *S. Klu* Monarcha rozkazał umieścić 400 osób w niedostatku żyjących, na liście cywilnej. — *Bracia Wersę*, będący przez szczególny błąd, osądzeni na śmierć; tym tylko sposobem uszli z rąk katowskich, iż istotny zbrodniarz dobrowolnie oddał się w ręce sprawiedliwości, przez co ci nieszczęśliwi zostali nie tylko uwolnieni, mocą wyroku Królewskiego, ale nadto ten dobrotliwy Monarcha, przeznaczył im pensją dożywotnią, za ucierpiane prześladowanie. — Nieszczęśliwa wdowa po *Xciu* Greckim *Hancery*, z domu *Maurokordato*, która teraz została w *Paryżu*, doznała szczególnych względów Królewskich: — *Dziennik Gwiazda* zaprzecza urzędownie, rozgłoszonej wieści, iakoby wojsko Francuzkie w *Hiszpanji* będące, miało ustąpić z kilku twierdz tamecznych. Zaprzecza także, iż toż wojsko ma być zmniejszone w *Hiszpanji*. — *Listy z Lisbony* donoszą d. 17 z. m. iż w tej stolicy panuje powszechna spokojność. — *Gazeta Kurjer Francuzki* udziela list pisany z *Zante* d. 17 z. m. w którym donosi następującą wiadomość: *Porta* Otomańska zarzuciła pośrednictwo *Posła* Angielskiego na korzyść *Greków*. Utraciliśmy wprawdzie *Missolongią*; iednak tę stratę drogo musieli okupić nasi nieprzyjaciele, którzy od tego cza-

su daremnie usiłowali wkroczyć do *Kalawryty*. *Ibrahim Basza* widzi się być przymuszonym pozostać w *Patras* i zdać się być niespokojnym. Ojciec jego *Wice Król Egiptu* już wszystkie siły wyczerpał w wojnie z *Grekami*, fałszywa polityka, która *Alego* wplątała w terażniejsze położenie, zniszczy go do reszty. Wystawiono sobie, iż będzie *Królem*, ztem wszystkim iak się teraz okazuje, znajduje się skarb jego kraju w bardzo złym stanie. *Wice Król* został wplątany w wojnę, która już zniszczyła 2 jego korpusy i przeszło 150 miljo: fran: przeto chcąc teraz swój byt utrzymać, nałożył takie podatki, że żaden z mieszkańców *Egiptu* nie może powiedzieć, iż posiada grunta lub też ieden piastrow własnego majątku; ażeby jeszcze bardziej powiększyć zamieszanie w kraju *Alego*, narzuciła mu wiele nowych fregat, które aieni jego za znaczne summy w *Marsylii* i w *Liworno* budować każą. Gdy wojna z *Grekami*, która trwa już 6 lat, jeszcze przez taki czas potrwa, to z przekonaniem powiedzieć można, że ani *Machmet Ali*, ani też syniego *Ibrahim*, nie doczeka ią końca tej wojny. Jeszcze powiększy się trwoga i pogorszy się stan *Egipcjan*, gdy *Lord Kochran* okaże się na morzu *Szrodziemnem*. Potęga morska którą ten *Lord* zebrał, niemniej 3,000 znakomitych *Greków*, którzy przez *Chrześcijańskie* Komitety w *Europie*, bardzo łatwo utrzymanemi być mogą, byłyby dostateczne, ażeby po upłynieniu 3 miesięcy, żadnego *Turkame* znaleźć w *Morie*, ani też żadnego okrętu *Ottomańskiego* na morzu *Egejskim*. — D: 6 z. m. zostały w *Paryżu* posiedzenia izby *Parów* i *Deputowanych* ukończone i zamknięte; Członkowie izb, rozeszli się wołając: „Niech żyje *Król!*“

z *Hiszpanji.*

Jenerał *Kapitan Walencji*, niedawno rozkazał znaczną liczbę ludzi wyprowadzić z tego

zniaści, którzy z pobliskich wsi i miasteczek szukali schronienia. Drogi w górach *Pirynejskich* są dotąd niebezpieczne. Niedawno napadli rabusie w okolicy *S. Jldefonso* na podróżnych idących do wód, którzy chociaż mieli eskortę składającą się z 4 ludzi, jednak zostali zupełnie zrabowani. Gdy dowódcą miasta *Girony* oznajmił tamecznym Ochotnikom Królewskim rozkaz rządu Hiszpańskiego, mocą którego mają być policzeni w rzędzie wojska linjowego, złożyli niebawnie broń i mundury, i powrócili do swoich domów. — Pan *Molion* odbywając podróż w *Kolumbji*, opisuje Jenerała amerykańskiego *Paes* następującym sposobem. *Paes* jest *Mulatem*; dowodzi kilku tysiącami dzikich *Lansjerów*, z którymi znaczną zadął klęskę Pulkom iazdy *Hiszpańskiej*, w czasie ostatniej wojny. Ten Jenerał ciągle jest wierny *Boliwarowi*, któryiego przyjaźń zjednał przez szlachetne obchodzenie się. *Paes* żyje z swoimi żołnierzami w zupełnej równości, razem z nimi bawi, pić i iada; jest także najlepszy iezdziec z całego swojego wojska, niemniej pierwszym co do zręczności bronienia się *piką*, przeccio jest tak lubiony od tego chociaż dzikiego i niekarnego wojska, iż każdy z iego żołnierzy ślepo mu jest posłuszny. Jenerał *Boliwar* szukał częstokroć schronienia w obozie *Paesa*, w czasie gdy został przez Jenerała *Morylo* pobity. z Wojskiem *Peaza* pobił nieprzyjaciela pod *Karakas* i dobył z nim *Santa Fe de Bogota*. Jenerał *Paes* mimo miłości własnej, która każdemu dzikiem człowiekowi bywa wrodzoną, jest człowiekiem okazałym, uprzejmym i grzecznym. z Niemiec.

Do *Genewy* przybył znakomity wierszopis grecki *Jakkowakis Nigo*, niegdyś gubernator *Włoszczyzny*. Jego Ojciec i Teść w *Stambule* ścięci zostali; w długiem paśmie nieszczęść utracił ten zacny mąż swój cały majątek i nie-

pozostał mu teraz w późnym wieku iak żyć z swego talentu. z Tego powodu chce obrócić swoje liczne wiadomości, na utrzymanie swojej rodziny, żona iego jest córką Xcia *Jpsylantego*.

Magistrat *Bruxelski*, dla utrzymania porządku w *Teatrze*, wydał rozporządzenie w którym po długim bardzo wstępie, zakazano *sykania* i *gwizdania* na aktorów których dyrekcja teatralna do grania sztuki przeznaczy. Skoro większa część publiczności należeć będzie do gwizdania lub wrzawy, wtedy zasłone spuszczą, lampy pogaszą, a słuchacze z sali ustąpić będą zmuszeni, nie odebrawszy swych pieniędzy. Nawet teatr może być na nieiaki czas zamknięty. Lecz to nowe rozporządzenie zda się, że nie miało dobrych skutków. D. 4 b. m. powstała niesłychana wrzawa na teatrze Królesz z powodu aktorki. Przyszło do bitwy, okładano się kłami, darto suknie na sobie. Gwardyści miejscy nie mogli przywrócić spokojności. Kommandant musiał posłać oddział zbrojnego wojska do sali, dla rozpedzenia wicherzycieli spokojności, i kilku z nich było przytrzymanych. Gdy to działo się, cały plac przed teatrem zapełniło mnóstwo ciekawych ludzi.

w Księgarni *Józefa Pukszty* przy ulicy *St. Jańskiej* Nr 21, wyszło z druku dziełko pod tytułem *Matylda Rokeby* Romans poetyczny, przekład *Wandy Maleckiej*, Tomów 2 in 8; sprzedaje się po zł: 6.

DONIESIENIA.

W ciągu 29 Hoterji Klas: wygrano w Kantorze miom w ogóle zł: 454,065, znaczniejsze summy były 50,000. 20,000. 15,000. i inne; do 1 Klasy, następniej 30 Loterji dostać można umnie przy ulicy Miodowej Nr 486 Losów całych po złp: 12 gr: 15. Cwieriowych po złp: 3 gr: 4; równie są do nabycia Losy na Dom murowany w Warszawie, po zł: 3 gr: 15 i Losy na Obrazy olejno-malowane po złp: 6 gr: 20. — K. De p l e r z e
Rodzice chcą mieć lekcje prywatne nauk szkolnych

dla swych Dzieci w Warszawie mieszkających, weciągu następujących Ferrji; dowiedzieć się mogą w Drukarni Kurjera.

Donoszę niniejszym, iż zabłąkana Krowa w dniu 18 Lipca r.b. ujęta, znajduje się w Rynku Nowego Miasta w domu pod Nr 324, uwiadamia się zarazem, iż prawa właściciel, takową każdego czasu z rzeczzonego miejsca odebrać może.

Ktoby sobie życzył 5,000 złp: pożyczyć tu w Warszawie na pierwszy Numer Hypoteki domu iakiego; może się zgłosić pod Nr 360 na Nowem Mieście na 1m piętrze.

Kto zostawił 5 sztuk Zegarków bez cyferblatów w domu Nr 2914 na Solcu, może odebrać tamże.

Fabrykant wszelkich Pachnidel krajowych, ma honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iż uzyskawszy Receptę prawdziwą z Paryża do rośnienia i konserwowania włosów, ma honor nwiadomić iż tak on iak wiele osób powzieli przekonanie o istotnem działaniu Balsamu Chińskiego aromatycznego. Gdy wielu osobom włosy wypadają tak w słabościach iako też i przy zdrowiu będącym, przeto starał się nabyć tej tajemnicy, w nadziei iż przez to sobie zjedna względę Szanownej Publiczności; także Paski Patentowe i niepatentowe, sprzedaje w składzie perfum pod Nr 552 przy ulicy Długiej obok domu Lasockich.

Pozostałość po niegdy Janie Michale Litke Nauczycielu języka francuzkiego przy ulicy Długiej Nr 557 w Oficynie na 2m piętrze znajdująca się, sprzedawaną będzie d. 31 Lipca i dni następnych zawsze od godziny 4 z południu aż do zupełnej wyprzedaży, a to w moc udzielonego przez JAV. Prezesa Trybunału Cywilnego i Instancji Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 15 Lipca r.b. do Nr 2975 upoważnienia, z tych przedmiotów składająca się iako to: sreber, garderoby, mebli, sprzętów i porządków domowych, portretów olejno-malowanych i kopiersztychów, bielizny, faiansu, porcelany, szkła, nieco miedzi, cyny, blachy, i nakoniec biblijoteki a to za gotowe nieodstępnie płacić się mające pieniądze, oczym chęć kupna mających zawiadamia się. — Jan Felix W i l s k i R. K. Z.

Polak młody który się kształcił przez lat kilkanaście w Szkołach Lwowskich i Krzemienieckich, posiadający języki polski, francuzki, łaciński i niemiecki, życzy sobie być użytym za towarzysza podróży za granicę, lub być umieszczonym przy biblijotece w prywatnym znakomitym domu, lub użytym do interessów se-

kratarskich. Potrzebujący, raczą się zgłosić do domu Nr 1343 przy ulicy Sto Krzyskiej w officynie na pierwszym piętrze.

Lokal dogodny na Restauracją w Hotelu Niemieckim Nr 584 przy ulicy Długiej, jest do wynajęcia od S. Michala r.b. bliższą wiadomość u gospodarza.

Posiadający do wdzierżawienia na lat 3 do 6 dobra niedalej nad 6 mil od Warszawy położone, mające pastwiska dobre dla 1000 owiec i 100 sztuk bydła rogatego, niemniej las i wodę, oraz dostateczną pańszczyzną za roczną dzierżawę od złp: 6,000 do 10,000; raczy się zgłosić do Handlu Korzennego przy ulicy Freta N. 268, gdzie bliższą wiadomość u gospodarza.

Ktoby miał do sprzedania parę Koni rosłych zaprzężnych zdrowych; zechce się dowiedzieć na S. Krzyską ulicę pod Nr 1343 do Stróża kamienicznego; także pod tym Nrem jest do sprzedania Koccz używany lekki mocny za dukatów 20, oraz Bryczka mała ceratą pokryta za dukatów 5.

Po Antonim Malczewskim pozostałość przy ulicy Elektoralnej pod Nr 796 w miejscu otwarcia spadku znajdująca się dnia 27 Lipca r. b. od godziny 4 po południu w największej części z szaf, stolików, kanap i krzesel, tudzież nie co z garderoby, porcelany, faiansu i szkła składająca się, w skutku upoważnienia JAV. Prezesa T. C. i Just. W. M. w dniu 11 Lipca r.b. do Nr 2857 udzielonego przez publiczną Lieytacją sprzedawaną będzie, oczem chęć kupna mających zawiadamia się. — Jan Felix W i l s k i R. K. Z.

Pończochy bawelniane Damskie z fabryki Bormana et Krug w Marymoncie, są na Składzie w Handlu Józefa Zakulskiego na Krak: Przed: Nr 441.

W Dniu 16 b.m. i r. zginięły Dawidowi Kossowskiemu Goldfeder z miasta Siedlec, efekta do odprawiania nabożeństwa Wyzn. Mojzeszowego, iako to: 1) Talis Turcki nie wiele używany galonką złotą i srebrną spianę zwaną, obłożony, podszewka pod głową floransowa w środku galonkę srebrny smuklerski. 2) Tyłem w futerfascach blaszanych w wroczecku skurzanym kolor niebieski, zaś razem z Talem w worku czarnej dymy włożone, tasiemką niebieską zawiązane. Ktoby takowe znalazł raczy się zgłosić do Calkowy Nusbauerna w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej Nr 1804 od którego przyzwitoła nagrodę natychmiast odbierze.

D. Wolff Prezes T. L. W. przeniósł swoje mieszkanie z ulicy Długiej na Tłomackie na rogu ulicy Przejazd do domu Pani Jakobowiczowej. Nr 643.

Dziś i jutro niema widowiska.